
令和５年４月１日 

関係者各位 

国立江田島青少年交流の家 

所長 人見 達也 

（公印省略） 

 

研修プログラム「カッター研修」及び「江田島クラフト」指導料金の改定について 

 

平素より、当施設の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、コロナ禍による利用者数の激減に加え、昨今の電気使用料金・燃料費や物品の高

騰等に伴い、「カッター研修」運営が極めて厳しいものとなっております。運営の効率化

や経費の抑制に最大限取り組んでまいりましたが、安全・安心な研修環境を維持しつつ、

現在の研修料金を維持して行くことが困難な状況となりました。つきましては、大変心苦

しいお願いとなりますが、「カッター研修」料金を改定させていただきます。 

また，「江田島クラフト」におきまして、指導人数に対する講師人数を変更するにあた

り、指導料を改定させていただきます。 

今回の改定で利用者（団体）様のご負担が大きくなってしまいますことを心よりお詫び

申し上げます。何卒、諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

 

１．適用開始日 

令和５年７月１日（土）提供分から 

 

２．適用価格 

○カッター研修料金(1艇あたり) 

半日コース(中学生以上) .................... 12,000円 

半日コース(小学生) ........................ 20,000円 

１日コース(高校生年齢相当以上) ............ 24,000円 

 

○江田島クラフト（講師料） 

３５人まで（１クラス） .................... 12,000円 

３６～７０人まで（２クラス） .............. 24,000円 

７１～１０５人まで（３クラス） ............ 36,000円 

１０６～１４０人まで（４クラス） .......... 48,000円 

以上 


